
MARTINUS KOSMOLOGI 
-  ET ÅNDSVIDENSKABELIGT VERDENSBILLEDE - 

Foredrag kl. 19.00 – 21.30 Hunderupgade Odense, Hunderupgade 26, 5230 Odense M. 
 

Mandag den 2. februar 2026 
"Hvad er det dog, Universet fortæller?"                                Ingolf Plesner 
Naturen i alle dens former og farver fortæller ”den vise” om dens opbygning, funktioner og opretholdelse. En altomfattende lovmæssighed står bag alle skabte ting 
og fænomener: Alt fra de hårdeste sten, planter og dyr til tanker og bevidsthed. Vi kender f.eks. til tiden og rummets dimensioner, tyngdeloven, talsystemet. Vi har 
fundet lovene for elektricitet og magnetisme m.v. Vi vil følge Martinus måde at ræsonnere sig til, at der er et tænkende, skabende ”noget” bag alt skabt, at der er en 
række lovmæssigheder eller evige principper, der strukturerer vores liv og livsoplevelse. Ja! Selv den mindste ting er lovbundet: ”Der kan ikke falde et støvfnug 
tilfældigt, for så ville hele verdensaltet være af lave.” Vi kan lære os selv at aflæse disse naturens fortællinger uden først at henvise til en autoritet f. eks. ”den eller 
den siger”, ”Kristus siger!” eller ”Martinus siger!” – hvert enkelt menneske vil liv for liv gradvis vokse til at blive sin egen ”Mester”. Vi vil arbejde med denne 
tænkemåde og fordybe os i det evige bag det skabte. 
 

Mandag den 23. februar 2026 
Den bedste form for beskyttelse                                      Inger Sørensen 
Ifølge Martinus kosmologi beskytter vi mennesker os stadig stort set på samme måde som dyrene, ved forsvar og angreb. Vi er dog på vej mod en ny menneskelig 
måde at beskytte os på, og den vil give os en langt større form for tryghed. 
 

Mandag den 9. marts 2026 
Fra overtro til fornuft - et kosmologisk syn på sindets og samfundets udvikling                                Aurin Ræder 
I disse urolige tider er det vigtigt at holde sig klar over hvad er fornuftigt og sandt ud af alle de mange informationer vi overvældes med fra nyhedsprogrammer og 
sociale medier. En grundlæggende forståelse af menneskets instinktive overlevelsesmønstre kan forklare det meste af det kaos vi bevidner, hvor svaret er en tilgang 
til nye menneskelige tanker og følelser. Dette foredrag viser hvordan vi kan lære at tænke og handle klart ud fra en forståelse af Martinus analyser, hvor det er 
livsvigtigt at undgå fastlåst tro og lade sig åbne overfor at en dybere mening med alt der sker i verden. Jeg viser hvordan vi afslører fastlåste ideologier og falsk 
videnskab, beskriver overlevelsesmønstre der ligger til grund for religiøs fanatisme og forklarer hvorledes naturlige sunde tanker giver en glædesfuld livsoplevelse. 
 

Mandag den 30. marts 2026  
“Mørket udlever sig selv”.             Marin Hansen                    
Vi lever i en urolig verden. Overalt ser vi konflikter udfolde sig, om det så er mellem enkeltpersoner, grupperinger eller lande. Man skulle tro, at vi snart havde fået 
nok af al den ufred, af alt det mørke. Og ifølge Martinus er det netop også det, der er ved at ske. Han siger, at mørket har et formål, nemlig at vi gradvist udvikler 
humanitet og moral, og når vi gør det, har mørket udlevet sig selv, for så udvikler vi samtidigt evnen til at være fredsvæsener. I foredraget udfoldes denne rejse fra at 
være krigsvæsener til at blive fredsvæsener 
 

Tirsdag den 15. september 2026           
Skæbnevidenskab – at være rorgænger i mit eget liv    Lene Jeppesen 
Martinus (1890 - 1981) beskriver, hvordan vi mennesker langsomt modnes til at få et større og større overblik over livets sammenhænge, ikke kun fysisk, men i høj 
grad også på det eksistentielle eller psykiske område. Hvis vi lever hverdagen i bevidsthed om, at det vi sår også skal høstes, så har vi mulighed for at tage ansvar 
for vores liv og en inspiration til at præge vores fremtid. Åndsvidenskaben forklarer, hvordan den enkeltes hverdag er en unik privatundervisning, hvor vi, med vores 
tilgængelige vilje, øver os i at møde og forvandle de udfordringer vi hver især udsættes for. Dette gælder både i forhold til vores medvæsener, vores egen sundhed 
og den klode, som vi har æren af at leve på. 
 

Mandag den 19. oktober 2026 
Sjæl, Legeme og Jordfæstelse ud fra Martinus Kosmologi.                               Ingolf Plesner 
Når døden indtræder, trækker sjælen eller det åndelige legeme med bevidstheden sig ud af den fysiske krop. Bevidstheden er ”finstoflig”, så den dør ikke sammen 
med det fysiske legeme. Sjælen tager på ”ferie” på det åndelige plan eller i ”paradiset”. Her oplever den bl.a. sine ønskedrømmes opfyldelse. Den får lov til at kigge 
ind i ”de højere verdener” med den bevidsthed, den har udviklet her på kloden. En dag ønsker den atter at inkarnere i en ny krop. Hele denne proces foregår 
automatisk. - I den fysiske verden efterlades det afsjælede legeme. Det bør behandles med varsomhed, for så længe den indeholder fugt, er der stadig levende 
mikroliv i det. Livet er opbygget af ”levende væsener indeni levende væsener”: Dyr og mennesker er opbygget af organer, celler, organeller, molekyler, atomer m.v., 
der alle er selvstændige levende væsener med bevidsthed. De oplever, at livet på den ”klode”, de lever på, lukker ned. Derfor uddør de gradvis eftersom 
livsbetingelserne forsvinder: Organer og celler først – siden mikrolivet. Er det mon muligt at tage bedre vare på legemet? 

Mandag den 16. november 2026  
Min vilje og Guds vilje               Tryggvi Gudmundsson                
Spørgsmålet om, hvorvidt mennesket har en fri vilje, er et af de mest centrale indenfor filosofi, religion og psykologi. Her finder vi to yderpositioner, enten at 
mennesket har fuldstændig fri vilje, eller at det ingen fri vilje har og er fuldstændig determineret af egne drifter og tidligere erfaringer. I foredraget belyses Martinus’ 
syn på begrebet vilje. Vi besidder en voksende fri vilje, efterhånden som udviklingen af vores bevidsthed skrider frem. Forholdet til Gud og til Guds vilje vil 
fylde mere og mere for den enkelte. 
 

Mandag den 30. november 2026  
Det elektriske menneske.                   Jonas Hultmann Job                
Hvad er elektricitet? Naturvidenskaben betragter elektricitet som en rent materiel og fysisk kraft, der driver det moderne teknologiske samfund, men dens egentlige 
sande natur er endnu ukendt. Ifølge åndsvidenskaben er elektricitet derimod en levende kraft, og mennesket er et åndeligt, udødeligt væsen, der udtrykker sig 
gennem den fysiske krop – et levende elektrisk system. Indsigt og viden om denne indre elektriske kraft vil i fremtiden give mennesket større kontrol over tanker og 
bevidsthed og dermed frigøre det fra mørket og lidelsen. I dette foredrag belyses elektricitet og bevidsthed ud fra et kosmologisk perspektiv. 
 

 

Ingen foreningsdannelse eller medlemskab.            Alle er velkomne!         Entré 80 kr. 
 Litteratur fås hos boghandlerne eller internetboghandel: shop.martinus.dk  

Foredragene kan høres uafhængig af hinanden, varighed ca. 1 time + spørgetid. Se også på www.martinusguiden.dk   
Varighed ca. 1 time + spørgetid.   Arrangør: Rikke Jull Sillesen, Mobil 22485489 rikke.sillesen@gmail.com 

En logisk livsforklaring, som giver et optimistisk livssyn ! 
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